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VOKIETIJOS FABRIKAI OAMINA GINKLUS
Londonas, VIII. 22. Reute- 

ris praneša iš Berlyno, kad 
sovietų zonoj Vokietijoj visi 
ginklų fabrikai pilnu įkarščiu 
gamina ginklus. Dešimt di­
džiųjų ginklų fabrikų gamina 
sunkiuosius ginklus. Prane­
šime minimi šie fabrikai: Sie­
mens - Werke, Telefunken — 
Berlyne, Niedersachsen-Wer- 
ke, Leuner-Werke Sachsonijoj 
ir Kreislery bei Kbpenik esan­
tieji fabrikai. Jie gamina ra­
ketinius sviedinius, sunkiuo­
sius pabūklus, povandeninių 
laivų dalis, torpedas, sunkiuo­
sius lėktuvus, motorus ir tt. 
Šiuose fabrikuose gaminamas 
naujas nepaprastai galingas 
raketinis sviedinys. Taip pat 
gaminami serijomis raketiniai 
lėktuvai.

Pranešime toliau pažymima, 
kad sovietai atrado naujų, 
iki šiol nežinomų ginklų mo­
delius, pagal kuriuos vokiečių

JAV ATMETA SSSR 
REIKALAVIMUS

New Yorkas, VIII. 21. Va­
kar JAV vyriausybė įteikė 
SSSR ambasadoriui Vašing­
tone atsakymą į sovietų notą 
dėl Montreaux sutarties revi­
zijos.

JAV vyr. notoje pareiškia­
ma, kad ji užims priešingą 
Poziciją prieš sovietų reikala­
vimą Dardanelų militarinę 
kontrolę pavesti'SSSR ir Tur­
kijai. Toliau notoje reiškiama 
JAV pažiūra, kad JAV karš­
tai pritartų, jei dėl Dardaųe- 
lų. kontrolės klausimo ijįįpren- 
dimo būtų kreiptasi į wD Ir 
ji su džiaugsmu dalyvimtų 
k:ekvienoj tarptautinėj korr- 
ferericijoj, ' kuri imtųsi tą 
klausimą spręsti.

KOMUNISTAI ŽYGIUOJA 
KINIJOJE

Komunistų šaltiniai prane­
ša, ka komunistų kariniai da­
liniai yra užėmę 250 km. ge­
ležinkelio Kai-Fcng-Sou Cen 
į šiaurę nuo Kiand Sou.

Amerikiečių radijas prane­
ša, kad komunistų kuriniai da- 
šiaurės provincijoje užėmė 
daugiau 60 miestų. Dabar 
vykstą aršūs mūšiai dėl gele­
žinkelio į Pekin-Mukden. Ten 
kiniečiai komunistai nugin­
klavo du nacionalistų dali­
nius.
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inžinieriai ir konstruktoriai 
dabar gamina naujus ginklus. 
Taip pat vokiečių mokslinin­
kai darą bandymus su atomine 
energija. Šios pramonės dar­
bininkai yra geriausiai Vokie­
tijoj atlyginami ir maitinami.

Gale Reuteris pažymi, kad 
tie tvirtinimai yra paremti 
dokumentais. x

Šiandien visa Londono 
spauda pirmoj vietoj deda 
Reuterio pranešimą ir jam 
skiria plačius komentarus. 
Taip Daily Telegraph savo 
vedamajame sako, kad ši ži­
nia yra nepaprastai svarbi ir 
reikia ją tuojau patikrinti. 
Jei tai pasirodytų tiesa, tai 
eitų kalba apie Potsdamo su­
sitarimo sulaužymą. O tatai 
labai pablogintų ir taip jau

Albanija jaučiasi nuskriausta
BEVINAS PIRMININKAUJA TAIKOS KONFERENCIJAI
Paryžius, VIII. 22. Po kele- 

tos dienų pertraukos, kurios 
metu dirbo įvairos Taikos 
Konferencijos komisijos, va­
kar vėl įvyko plenumo po­
sėdis.

Siam posėdžiui pirminin­
kavo Bevinas: Jam pasiro­
džius posėdžių salėje, pasigir­
do gausūs aplodismentai.

Sis plenumo posėdis buvo 
skirtas nepilnateisiams T. 
Konf. dalyviams — Albanijai, 
Egiptui, Meksikai, Kubai, 
tranui — pasisakyti. Pirma­
sis kalbėjo Albanijos atst., 
kuris skundėsi, kad Albani­
ja, Italijos agresyvumo auka, 
nėra pilnateisių Konferenci­
jos dalyvių tarpe ir reikala­
vo savo kraštui tos teisės. 
Albanija jaučiasi nuskriau­
sta, pastatyta lygiagrečiai su 
Austrija, kuri neiššovė nė 
vieno šūvio prieš sąjunginin­
kų priešus. Jis reikalavo, kad 
Albanija būtų apsaugota nuo 
Italijos agresyvumo, o Grai­
kijos teritorinius reikalavi­
mus atmesti, nes prieš .Grai­
kiją Albanija nekariavusi, p 
kovojo tiktai pavieniai parsi­
davėliai albanai.

Po jo kalbėjo Austrijos užs. 
reik.min. Gruber, kuris skun­
dėsi neteisingu 4 užs. reik, 
min. nutarimu Italijai pris­
kirti Pietų Tirolį. Be to, Gru­

II metai

blogus santykius tarp Rytų 
ir Vakarų. Jau 4 užs. reik, 
min. konf. Paryžiuj metu tie 
gandai buvo pasiekę užs. reik, 
min. ir dėl to Bevinas, tvir­
tai remiamas Byrnes, reika­
lavo Vokietijos nuginklavimo 
ir griežtos kontrolės. Molo­
tovas tam pasipriešino. Ta­
čiau, jei tie gandai neturi pa­
grindo, Molotovas lengvai ga­
li juos išsklaidyti, leisdamas 
tarptautinei komisijai pati­
krinti Vokietijos pramonę ir 
nuginklavimą.

Daily Express ta proga 
rašo, kad SSSR nori visame 
pasaulyje aplink save suda­
ryti valstybių tvirtovę, o ta­
tai ji daranti dėl savisaugos. 
Tačiau Anglija turėtų siekti 
bičiuliškais būdais surasti su- 
sitrimą su Rytais.

ber reikalavo, kad Austrija 
dalyvautų Triestės valdyme.

Dar pasisakė Egipto, Mek­
sikos ir Kubos atstovai Irano 
atstovai kol kas nėra atvykę.

Me NARNEY ATSAKO 
LA GUARDIJAI

Frankfurtas/M., VIII. 22. 
Gen. Mc Narney vakar pas­
kelbė, kad La Guardips tvir­
tinimas, būk, kariuomenė sun­
kinanti DP globą ir trukdan­
ti jų. repatriaciją, neatitinka 
tikrovei. Taip pat yra netei­
singas La Guardios tvirtini­
mas, kad UNRRA tarnautojai 
yra SSSR šnipai. Tiktai vie­
nas UNRRA tarnautojas, mo­
teris, buvo nustatyta šni- 
pinėjusi Sov. S—gai ir ji ati­
duota į SSSR organų rankas. 
Toliau Mc Narney pareiškė, 
kad duotas kariuomenei įsa­
kymas suteikti globą visiems 
žydams, nors jie ir nelega­
liai būtų atvykę į JAV zoną 
Vokietijoj. Šiuo metu žydų 
plūdimo centras iš Berlyno 
persikėlė į Vieną ir ten jų 
dabar esą per 30.000.

AGRESYVI TITO KALBA
Triestė, VIII. 21. Vakar 

marš. Jito atvyko į Blec mie­
stą, esantį Jugoslavijos šiaur­
vakarinėj daly ir ten darbi­
ninkams pasakė kalbą.

Jis patvirtino, kad vienas 
JAV lėktuvas jugoslavų nai-

JAV - Jugoslavijos 
konfliktas

New Yorkas, VIII. 21. Šian­
dien JAV ambasadorius Bel­
grade įteikė JAV vyr. pro­
testo notą ryšy su jugoslavų 
naikintuvų antro JAV trans­
portinio lėktuvo numušimu.

JAV nota suredaguota ypa­
tingai griežtu tonu ir joje 
reiškiamas nusistebėjimas to­
kiu įžūliu jugoslavų elgesiu 
su paklydusiu sąjungininkų 
lėktuvu, kuris ieškojo kelio 
grįžti j savo bazę, tačiau ju­
goslavų naikintuvų buvo pa­
sivytas ir numuštas. Notoje 
reikalaujama pirmojo lėktuvo 
lakūnus ir keleivius tučtuo­
jau paleisti ir patį lėktuvą 
grąžinti.

Valst. sekretoriaus pava­
duotojas Acheson šiandien 
spaudos atstovams pareiškė, 
kad šis jugoslavų elgesys yra 
ne tik skandalingas ir nepa­
teisinamas, bet ir įžeidžiantis. 
Jis taip pat pareiškė, kad 
JAV ambasadorius Belgrade 
išvyko į vietą, kur buvo nu­
mušti amerikiečių lėktuvai ir 
savo konstatavimus tučtuo­
jau praneš Vašingtonui. Ma­
noma, pareiškė toliau Ache­
son, kad iš praėjusį pirma­
dienį numušto lėktuvo įgulos 
narių ir keleivių niekas neiš­
liko gyvas.

AMERIKIEČIAI LABAI 
PIKTINASI ĮVYKIAIS 

JUGOSLAVIJOJE
New Yorkas, VIII. 20. Ame­

rikiečių laikraščiai vis dar 
kasdien daug vietos pašven­
čia įvykiams Jugoslavijoje, 
kur buvo pašauti amerikie­
čių lėktuvai. Spauda nurodo, 
kad kiekvienoje kitoje tvar­
kingoje valstybėje tokiais at­
vejais lėktuvams yra pade­
dama, o čia šaudoma į juos 
kaip į priešo lėktuvus. „N. 
Y. Sun“ pažymi, kad Ameri­
kos visuomenė dėl tokio ju­
goslavų cjgesio yra stačiai 
įtūžusi. Buv. Amerikps val­
stybės sekretorius Sųmner 
Walace „Herald Tribūne“ lai­
kraštyje dėl santykių su So­
vietų Sąjunga rašo, kad vis 
labiau pribręsta klausimas, 
ar yra galimas susitarimas 
tarp Rytu ir Vakarų, ar gali­
mas interesų išlyginimas. Tik 
tuomet galimas susitarimas, 
kai vienas nenorės kitus už­
valdyti.

kintuvų buvo priverstas nusi­
leisti rugp. '9 d., o antras, ne­
paklausęs naikintuvų įspėji­
mo, užsiliepsnojęs nukrito į 
kalnus. Toliau Tito tvirtino, 
kad dešimtys svetimų valsty­
bių lėktuvų kasdieną neteisė­
tai raižo Jugoslavijos erdvę.

Kova už taiką yra sunki ir 
kieta. Kai kurie buvę mūsų 
sąjunginiai kraštai, kalbėjo 
toliau Tito, nori mums pri­
mesti savo valią. Tų kraštų 
gyventojai yra taikingi, tačiau 
juos valdo nedidelės grupės 
žmonių, kurie net nebando 
slėpti savo agresyvinių keti­
nimų.
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KOVA UZ TAUTU LAISVE Anglijos nota Lenkijai
Šių metų balandžio 11 die­

ną ' Vašingtone įsteigta iš 
Centro ir Rytų Europos tautų 
kilusių amerikiečių federacija. 
Į federaciją įėjo: JAV ir Ka­
nados Graikų Katalikų i Są­
junga, Amerikos Lietuvių Ta­
ryba, Amerikos Lenkų Kon­
gresas, Slovėnų Katalikų Są­
junga, Jungtinė AJV ir Kana­
dos Kroatų Sąjunga, Serbų 
Tautinė Federacija. Amerikos 
Slovakų Lyga, Vengrų Refor­
matų Federacija Amerikoje, 
ir Ukrainiečių Tautinė Są­
junga su Ukrainiečių Katali­
kų Sąjungą. Federacija jungia 
12 milijonų iš Centro ir Rytų 
Europos tautų kilusių ameri­
kiečių ir tuo būdu yra gausi 
ir didelį politinį svorį galinti 
turėti organizacija, ką pripa­
žįsta ir amerikiečių spauda. 
Federacijos tikslas apsaugoti 
Amerikos demokratiją, kovoti 
už mažųjų pavergtų tautų iš­
laisvinimą, kad • butų suda­
ryta teisinga ir pastovi taika, 
paremta Atlanto Chartos ke­
turių pagrindinių laisvių prin­
cipais. Raginti Amerikos vy­
riausybę siekti grąžinimo su­
verenių teisių ir savos vyriau­
sybės toms tautoms, iš kurių 
tai jėga atimta ir užtikrinti 
apsisprendimo teises toms tau­
toms, kurioms ši teisė neduo­
dama arba varžoma, kaip 
Centro ir Rytų Europos tau­
toms, patekusioms Sovietų 
Sąjungos įtakon. Raginti Ame­
rikos vyriausybę įgyvendinti 
garantijas laisvų nevaržomų 
rinkimų aukščiau minėtuose 
kraštuose tarpsajunginės ko­
misijos priežiūroje. Reikalauti, 

• kad sovietų kariuomenės da­
liniai ir sovietų slaptoji poli­
cija tuojau būtų atitrauktos 
iš neutralių ir sąjunginių 
kraštų, kaip tai numatyta 
1943 m. Maskvos deklaracijos 
6 straipsnyje.

Šie principai federacijos kon­
ferencijoje buvo priimti visų 
tautinių grupių lyderių.

Atrodo, kad visai nepriklau­
somai nuo tautinių grupių 
federacijos JAV, pačioje Eu­
ropoje tarp Centro, Vidurio 
Europos, o taip pat ir kitų 
Sovietų Sąjungos pavergtų, 
esančių dabar ištrėmime ir 
gyvenančių Įvairiose Europos 
valstybėse, prasidėjo sąjūdis, 
kuris pasivadimo Antibolševi- 
kiniu Tautų Bloku. Sutrumpin­
tai vadinsime jį ATB. Si nau­
jai atsiradusi organizacicija 
paskelbė deklaraciją, kurioje 
išdėstė savo principus ir tik­
slus. Pagrindinis bloko prin­
cipas yra kova su komunizmu 
už tautų ir žmogaus laisvę. 
Blokas pasisako siekiąs ru­
siškojo imperializmo, koks jis 
bebūtų — raudonas, baltas,

JUGOSLAVAI ATŠAUKĖ 
SAVO AMBASADORIŲ

Roma, VIII. 21. Ansa pra­
neša iš Atėnų, kad Jugosla­
vijos vyriausybė nelauktai at- 
šadkė savo ambasadorių Atė­
nuose.

rudas ar juodas visiško sunai­
kinimo ir ant sugriuvusios 
rusų imperijos pamatų atsta­
tyti visų rusiškojo imperializ­
mo pavergtų tautų nepriklau­
somas valstybes. ATB po savo 
kovos su komunizmu ir ru­
siškuoju imperializmu vėlia­
vomis siekia sujungti suomius, 
estus, latvius, lietuvius,
gudus, lenkus slovėnus,
čekus, vengrus, serbus,
chorvatus, albanus, rumu­
nus, bulgarus, ukrainiečius, 
Dono ir kitų kazokiškų sri­
čių kazokus, kalmukus, šiau­
rės Kaukazo tautas, gruzinus, 
armėnus, azerbeidžaniečius, 
turkestanienčius (turkmėnus, 
uzbekus, tadžikus, kazachus, 
kirgizus) ir visas taip vadi­
namas RSFSR tautas, totorius, 
baškirus, Sibiro ir Tolimųjų 
Rytų mongolus ir kitas. 
Iškaičius Europos tautas, ATB 
norėtų apimti 150 milijonų 
žmonių, o priskaičius Kau­
kazo, Pavolgio, ir Azijos tau­
tas. virš 200 milijonų. Blokas 
savo deklaracijoje pabrėžia, 
kad jis kovoja ,.už likvidavi­
mą bolševikinių režimų SSSR 
vasalinėse ir satelitinėse vals­
tybėse, už nepriklausomas sa­
varankiškas tautines valsty­
bes ir laisvas tautas, iškilu­
sias ant SSSR griuvėsių ir už 
grąžinimą pilnos nepriklauso­
mybės SSSR vasalinėms ir 
satelitinėms valstybėms“.

Byrnes pareiškimai Estijos reikalu
JAV užsienių reikalų mi- 

nisteris Byrnes rašo Estijos 
generaliniam konsului Kai- 
vui, kad JAV vyriausybė nie­
kuomet nepripažąns Estijos 
aneksijos. Raštas toks: „Nr. 
4064 JAV užs. reik, ministeri­
ja sveikina visus, kurie šį 
raštą skaitys. Aš užtikrinu, 
kad tie įstatymai, kuriuos 
leidžia dabartinė Estijos vy­
riausybė, JAV vyriausybės 
nepripažįstami. Tam patvir­
tinti aš, JAV užs. reik, mi- 
nisteris J. F. Byrnes, savo 
parašu leidau patvirtinti užs. 
reik, ministerijos notarui ir 
pridėjau ministerijos anįspau- 
dą. Vašingtone, Kolumbijos 
distrikte 1946. VI. 12.“ (A)

BYRNES TARĖSI SU 
TRUMANU

Roma, VIII. 71. Ansa Pa­
ryžiaus korespondentas pra­
neša, kad mln. Byrnes šian­
dien turėjo ilgą radijo telefo­
ninį pasikalbėjimą su JAV 
prezidentu Trumanu.

Korespondentas tvirtina, 
kad Byrnes smulkiai paaiški­
nęs Trumanui apie amerikie­
čių leėktuvų numušimą ir 
apie kiekvieną dieną vis rim- 
tėjančią ir įsitempiančią pa­
dėtį Triestėj.

Londonas, VIII. 21. Vakar 
britų ambasadorius Varšuvoje 
įteikę laikinąja! I,enki jos vy­
riausybei notą.

Notoje pabrėžiama, kad ne-< 
visos politinės partijos Lenki­
joj turi vienodą veikimo lais­
vę ir laik. Lenkijos vyr. neiš­
pildo Krirho susitarime nu­
matytų sąlygų ir Potšdame 
duotų pasižadėjimų. Įvykęs 
referendumas buvo paruoši­
mas. kaip tatai matyti iš įvai­
rių Lenkijos vyr. pareiškimų, 
bendriems Lenkijos seimo 
rinkimams.

Toliau notoje tvirtinama, 
kad prieš pat referendumo 
įvykdymą buvo areštuota 
daug liaudininkų partijos na­
rių tikslu jų neprileisti prie 
rinkimų. Šios ir krikščionių 
demokratų partijų atstovai 
nebuvo įsileisti į visas rinki­
mų komisijas. Kareiviai buvo 
priversti kolektyviniai bal­
suoti ir tokiu būdu nebuvo 
išlaikyta balsavimo paslaptis. 
Krikščionių demokratų parti­
ja paskelbė, kad ji susilaiko 
nuo politinio veikimo, o ta­
tai vien dėl to. pareiškiama 
notoje, kad tos partijos narių 
tarpe vykdomi masiniai areš­
tai, jie grasinami, prieš juos 

nanaudojamos represijos, 
jiems nesuteikiama žodžio, su­
sirinkimų ir spaudos laisvė.

Po to notoje konstatuoja­
ma, kad kiekviena dabar Len-

VATIKANAS PRIPAŽĮSTA 
‘ SENĄJĄ LENKIJĄ

Vatikano oficialiame leidiny­
je „Annuario Pontificio" 1946 
m. Nr atžymėta visa eilė Ba­
žnyčios gyvenimą liečiančių 
pokarinių pasikeitimų. Tačiau 
iš žinių, liečiančių Lenkiją, 
matyti, kad Vatikanas tebe- 
pripažįsta prieškarinės Lenki­
jos sienas. Taip Lucko, Pins­
ko, Lvovo ir Vilniaus vysku­
pijos pažymėtos kaip lenkiš­
kos ir esančios I-enkijoje. 
Lvovo arkidiecezija turinti 
416 parapijų ir 800 000 tikin­
čiųjų; ją nuo 1945 metų valdo 
arkivyskupas Baziak. Vilniaus 
arkidiecezija turinti 367 para­
pijas ir 1.485.000 tikinčiųjų. 
Arkivyskupas — Romualdas 
Jalbžykovskis, vyskupas sufra­
ganas Miečislovas Reinys. Po­
lesės diecezijoj tikinčiųjų esą 
565.000 ir Voluinės diecez. — 
388.000. Visos šitos sritys da­
bar yra atitekusios Sovietams.

BAISIOS SKERDYNES 
KALKUTOJ

Londonas. VIII. 19. Jau ket­
virta diena Kalkutoj vyksta 
aršūs susidūrimai tarp maho­
metonų ir indusų. Iki šiol 
žuvusių yra per 2000, o su­
žeistų keli tūkstančiai.

Neramumų priežastis yra 
mahometonų nepritarimas in­
dusų pastangoms sudaryti In­
dijos vyriausybę. 

kijoj veikianti politinė parti­
ja privalo turėti visišką vei­
kimo laisvę, turi būti visoms 
joms leista statyti savo kan­
didatus ir dalyvauti rinkimų 
komisijose, būti renkamais ir 
turėti apsiskundimo teisę.

Gale notoje primygtinai pa­
brėžiami britų reikalavimai, 
kad lapkričio mėn. įvyksian­
čiuose seimo rinkimuose ne­
būtų vykdomi areštai ir gra­
sinimai kai kurių partijų na­
riams, visos partijos privalo 
turėti vienodą veikimo laisvę, 
visos jos turi turėti savo at­
stovus visose rinkimų komi­
sijose. rinkimų rezultatai turi 
būti tuojau paskelbti kiek­
vienos komisijos atskirai. 
Britų vyr. nori gauti tikslų 
rinkimų įstatymo projekto 
nuorašą, kurio iki šiolei, ne­
žiūrint britų ambasadoriaus 
pastangų, nepavyko gauti.

Šios notos nuorašai pasiųsti 
JAV ir SSSR vyriausybėms.

GEN. MORGANO PAREIŠ­
KIMAS

LONDONAS, VIII. 21. Vyr. 
sąjungininkų kariuomenės Ita­
lijoj vadas gen. Morgan va­
kar padarė pareiškimą, ku­
riame griežtai atmetamas ju­
goslavų spaudos ir radijo 
tvirtinimas, kad už Venezia 
Giulia srityje įvykusius inci­
dentus yra atsakingi sąjungi­
ninkų kariuomenės daliniai 
ir kad jie sąmoningai tuos in­
cidentus ruošė.

Pareiškime smulkiai atpasa­
kojamos tų incidentų aplin­
kybės, tačiau iš jų paaiškėja, 
kad jugoslavai pirmieji ati­
darė ugnį iš užnugario į bri­
tų patrulius, kurie buvo šioj 
pusėj Morgano linijos. Toliau 
gen. Morgan reiškia pasipik­
tinimą ta melaginga jugosla­
vų radijo ir spaudos varoma 
propaganda prieš sąjungįpin- 
kus ir jų kariuomenę Vene­
zia Giulia srityje.
DEL JUGOSLAVU IR LENKŲ 

DP GRĄŽINIMO
Londonas, VIII. 21. UNRRA 

vyr. direkt. La Guardia pasi­
kalbėjime su spaudos atsto­
vais pareiškęs, kad su Jugo­
slavijos vyriausybe esą taria­
masi ta prasme, jog atitinka­
moj jugoslavų įstaigos gaus 
teišę aiškinti UNRRA globo­
jamiems jugoslavams DP jų 
grįžimo į Jugoslaviją galimu­
mus ir sąlygas. Panašiai esą 
tariamasi ir su Varšuvos val­
džia.

I-a Guardia toliau pareiškė, 
kad DP reikalai artimoje 
ateityje iš pagrindų bus pert­
varkomi.

ATŠAUKTAS UNRRA 
EUROPOS DIREKTORIUS
Londonas, VIII. 21. Vakar 

gen UNRRA direkt. F. La 
Guardia spaudai pareiškė, kad 
UNRRA vyr Europos direk­
torius gen. Morgan atleistas 
iš savo pareigų
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APŽVALGA Nr. 37 S
Stipendijos ir stipendininkaiNeretai pasidžiaugiame bei pasididžiuojame savo studi­juojančiu jaunimu. Ir ne be pagrindo. Tiek studentų skai­čius, tiek jų stropumas yra mums didelė paguoda ir vil­tis, kad grįšime namo ne tuš­čiomis. Todėl visų pareiga yra visokeriopai . tam jauni­mui padėti, kad negrįžtų su diplomu kišenėje ir su džiova plaučiuose arba visiškai iš­sekusiomis jėgomis.Lietuvos Raudonasis Kry­žius tai tinkamai suprato, ir parama studentams negalima skųstis. Atvirkščiai, tenka pa­kaltinti p r dideliu neapdai­rumu tų paramų teikiant.Pažiūrėkime, kuo pasireiš­kia Raud. Kryžiaus parama studentams. Daugelyje uni­versitetų studentai gauna pi­nigines stipendijas mėnesinės pašalpos forma. Iš tos pašal­pos, turint galvoje ligšiolines mūsų gyvenimo sąlygas (neapmokamas maistas ir kit.), tikrai yra nemažos. Periodiš­kai. pav., Tuebingene, studen­tai gauna kondensuoto mais­to. kaip priedų prie gaunamo masto iš UNRRA. Drabužiais aprūpinama pirmoje eilėje. Tai žymi parama, už kurią Raudonasis Kryžius nusipelno tikros padėkos.Bet ar tikrai visiems stu­dentams ta parama reika­linga? Niekas nepavydi ir ne­mano, kad parama studen­tams nereikalinga; ji reika­linga ir būtina, bet ar taip jau be išimties visiems?Yra studentų, išgalinčių sa­vo malonumui nusipirkti au­tomobilį ir juo kur reikia ir kur nereikia, švaistytis, bet neišgalinčiu sumokėti moks- lapinigių. Yra išgalinčių kas­dien nusipirkti po dėžutę amerikoniškų cigarečių, yra įstengiančių įpirkti svaigina­muosius gėrimus, yra pakan­kamai pasiturinčių ir iš pa­siturinčių šeimų, — kuriems ne tik dabar, bet ir po poros metų jokios pašalpos nerei­kės. Bet visi jie ramiausia sąžine ima pašalpas iš Rau­donojo Kryžiaus.Yra „studentų“, kuriuos ne­sivaržau į kabutes paimti, nes tai yra ne studentai, bet to vardo išnaudotojai. Bet ir jie yra stipendininkai!Nepaslaptis, kad tam tikra dalis akademinio jaunimo vardų nešiojančių nėra iš­klausę nė vienos paskaitos arba vos keletą tėra lankiu­sių. Šitokio nusikalstamo el­gesio priežastys yra įvairios. Vieni |s jų jau nėra jauni­mai, nes kito vaikai jau se­niai aukštuosius mokslus bai­gė. iš esmės čia nieko blogo, ne’ mokytis niekad nevėlu, bet kai nesimokama, o tik studentiška privilegija naudo­jamasi, tai jau ir negražu ir negera. Kiti neva doktorizuo- jasi. Su doktorantais ir yra liūdniausia Gal vienas kitas 

rimtai gilina studijas, bet daugumas tuo vardu tik dangstosi, nes nei turi noro dirbti, nei moka svotimų kal­bų, nei nesigina nemana dok­toratų įsigyti. Eet doktorato vardu lengviausia nuslėpti vi­suomenės išnaudojimų. Treti gi iš viso, kad ir jauni bū­dami, neranda reikalo moky­tis, nes yra gudresni už kiek­vieną profesorių arba įsiti­kinę, kad ne diplomas daro žmogų turtinga, Studentu bū­ti naudinga, tai jie ir studen­tai.Visų šitų kategorijų „aka­demikų" elgesį galima pava­dinti nusikalstamu. Pirmiau­sia jie laiko užpildę univer­sitetuose lietuviams skirta kontingentą ir yra palikę už. durų tikrai į mokslą besiver­žianti jaunimų. Jie apiplėšia ne taip jau gausų šalpos or­ganizacijos iždą. Naudodamie­si UNRRA ir karinės val­džios studentijai teikiamomis privilegijomis, pFktina ir de­moralizuoja tremtinių ben­druomenę.Iš tikrųjų, kaip gali gerai jaustis tas kuklusis mirtinga-
D. P. gyvenimo nuobiros

MODERNUS DEMOKRATAIDabar labai populiari de­mokratija. Nieko nepadarysi, ——~ tokie laikai, o daugumas žmonių šoka taip, kaip mada dūduoja. „Tai ne demokra­tiška! Taip negalima demo­kratijoje! Mes gyvename de­mokratijos laikus!“ Išgirsi kiekvienų dienų.Tokių žmonių kitaip nepa­vadinsi kaip pačiais moderni­ausiais demokratais.Vienoje stovykloje net de­mokratiškas kurijozas išėjo . .Zinai stovyklos gyvenimą: buvo komendantas, paskiau buvo stovyklos gyventoju su­sirinkimas, ta komendantą nuvertė, išsirinko kita ir t.t. Natūrali įvykių eiga. Negi vi­są amžių karaliausi, komen- dantausi?Bet ne. Pasirodo, buvusiam komendantui visų laikų šir­dis knietėjo: kodėl nebe jis, kodėl kitas tame aukštame poste atsisėdo?Ir vieną dieną stovykloje pasirodo didelis plakatas, su įvairiausiais punktais ir kal­tinimais komendantui.Ar tas komendantas kaltas ar ne, mums nesvarbu, ir ne čia šūva pakastas. O šuva — demokratijoj, nes beveik kiek­viename plakato punkte tas modernus žodis linksniuoja­mas — „tai nedemokratiška, mes gyvename demokratijos laikus“ ir t.t. Plakatų pasi­rašė: „stovyklos gyventojai“.Susirinko tie stovyklos gy­ventojai, skaito plakatą ir galvas kraipo: niekaip neat­simena, kad būtų tokį plaka­tą pasirašę. Sakytume, vakar 

sis tremtinys, matydamas, kaip jam nuo bado gintis skirta pašalpa dingsta slam- pinėtojo kišenėje. Kaip tasai studentas'iš aukšto ir su iro­nija žiūri į darbo prievolės palenktą arba tuščia pinigine besisielojantį kaimynų, pats būdamas laisvas nuo visų prievolių, tačiau neįprašomas kad ir mažiausiam visuo­meniniam darbui. Juk jis studijuoja, neturi laiko. Dar­bas kitiems, o jam tik pre­tenzijos ir kritika.Ir štai tokiems „akademi­kams“ vietoj paniekos moka­ma stipendija! Jeigu studen­tų atstovybė šitai nuleidžia pro pirštus, neapvalo nuo gar­bingo lietuvio studento vardo piktnaudotoj ų, mes dar pa­teisiname, nes j ai ne visada patogu ir drąsu tai padaryti, nors būtų įmanoma ir reika­linga tai daryti, bet Raud. Kryžiaus neapdairumas jau peiktinas.Jeigu pašalpa duodama, tai reikia žinoti kam ir kodėl ji duodama. Rodos, nesunku būtu patikrinti, kas pašalpos būtinai reikalingas, kas ir kaip mokosi, -o kas visai ne­simoko. Vincas Švitra.
visi girti buvo . . . Bet alko­holio visiškas trūkumas ir pa­sigerti, o dar visai stovyklai, beveik neįmanoma.Ėmė ieškoti, kas tie plakato iniciatoriai, kas čia visų var­du nasirašė. Ir susirado: bu­vęs komendantas, jo svainis, svainio mylimoji ir Mikas.Tai pati moderniškiausioji demokratija: kad komendantas nešaukia susirinkimo — ne­demokratiška, o kad penki žmonės, net nemirktelėję, pa­sirašo, niekeno neprašyti, už visos stovyklos gyventojus — demokratija.

A. Rūkas.

MIKOLAICIKO PARTIJA 
TEBEPERSEKIOJAMAVaršuva. — Lenkų socialistų partijos sekretoriatas skelbia, jog dar kartų pasiūlyta Miko- laičikui prisidėti prie visų partijų rinkiminio bloko. Pir­mų kartų jam pasiūlius prie to bloko prisidėti, jis sutiko su ta sąlyga, kad busimajame seime jo partijai bus paskirta 75 “/o vietų. Lenkijos valstie­čių partijos spaudimas vyksta ir toliau — vis uždarinėjami skyriai apkaltinant jų vadus bendradarbiaujant su „bandi­tais“. Dabar persekiojimas persikėlė į Krokuvos vaivadi­ją, kur per referendumą buvo daug „ne“.Egzilinė lenkų soc partijos vadovybė įteikė taikos konfe­rencijai pro memoria dėl Len­kijos vidaus padėties. Vyriau­sybė ypač kaltinama neleidi­mu įvykdyti demokratinius rinkimus.

v
įvairios žinios— IP žiniomis, raudonajai armijai ir lenkų — sovietų bičiulystei pagerbti paminklai Lenkijoje naktimis saugomi ginkluotų karių.— Izviestija prikiša D. Bri­tanijai, kad ji Palestinoje iš viso Art. Rytuose veda tauty­bių kiršinimo politiką. Trans- jordanija, laikraščio manymu, yra D. Britanijos bazė, Irakas kolonija, o Persijoje > „aki­plėšiškas britų Oil Company elgesys yra suvereninės Persų tautos įžeidimas“. Str. baigia­mas pareiškimu, kad Tarybų Sąjungoje gerbiama visų tau­tų ' interesai.— 250 milijonų silkių 1 mi­lijono svarų vertės šį sezoną sugavo tik dviejų vietovių — ' Peterhead ir Frisenburgh — žvejai. Apie pusė tų žvejų laivų neveikė, nes nenorėta pagauti per daug žuvies.— Iš Milano praneša, kad Pavijoj surado Musolinio la­voną, kuris buvo paslėptas cistersų vienuolyne paprastoje skrynioje.— Sovietų valdžia paskyrė 15 milijonų rublių Sachalino pietinei daliai apgyvendinti.— Radijo bangomis valdo­mas amerikiečių Drone tipo lėktuvas, be nusileidimo per 15 valandų nuskrido 3850 ki­lometrų.— Prezidentas Trumanas pasirašė dekretą, pagal kurį JAV armijos karininkų skai­čius taikos metu iš 35.000 padidinamas iki 50.000.— Irano ministerių kabine­tas priėmė įstaymą, drau­džiantį vartoti krašte oipiu- mą.— Londono centre ant cent­rinio pašto rūmų stogo įtai­syta aikštelė nusileisti lėktu­vams, vadinamiems helikop­teriams.— Jan Kiepura, lenkų dai­nininkas, visiškai tylėjęs karo metu, pasirodo beesąs Ameri­koje ir pasižadėjo netrukus grižti į Lenkiją ir čia dai­nuoti.— Anglų okupacinė valdžia išdavė lenkams buv. Dancigo gauleiterį Albertą Forsteri, ku­ris jau atgabentas į Varšuva ir čia bus teisiamas.— Maršalas Montgomery pasikvietė 180 britų armijos generolų konferencijom Pasi­tarimų tema: „Busimasis ka­ras ir jo klausimai“.— „Fair Play“ rašo: neša­liški observatoriai teigia, kad Lenkija yra pirmoji po Tary­bų Sąjungos taip policinė val­stybė Europoje. Šiuo metu Lenkijoje yra apie 500.000 raud. armijos karių, be to, 18 divizijų neva autonominės Lenkijos karių ir per 300.000 lenkiškojo NKVD agentų. Len­kijoje yra 42 specialios moky­klos, kuriose mokoma politi­nės propagandos, VKP (b) istorijos, gatvių kovų ir parti­zaninės veiklos taktikos. Dėsto mokytojai iš Maskvos.
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RUOŠIASI RUGSĖJO 8 d. 
MINĖJIMUI

VVeilheim-Teek. Stovyklos 
kultūros sekcija stropiai ruo­
šiasi Tautos šventės minėji­
mui. Numatoma tokia pro­
grama: 10 vai. pamaldos, 16 
vai. dr. P. Mačiulio paskaita. 
Po paskaitos seks meninė da­
lis: muziko Paškevičiaus ved. 
choras, deklamacijos, tauti­
niai šokiai.

20 vai. bus vaidinamas šios 
kolonijos gyventojo Antano 
Salčiūno parašytas scenos 
vaizdelis iš Lietuvos Nepri­
klausomybės kovų karių—sa­
vanorių gyvenimo.

ORGANIZUOJAMA LIETU­
VIŠKOJI OPERA

Detmoldas. Detmolde or­
ganizuojamas lietuvių operos 
branduolys. Tuo tarpu bran­
duolį sudaro: Augaitytė, Bal­
trušaitis, Binkevičiūtė, Karde­
lienė. Kutkus. Nauragis, Nas­
vytytė ir Puškorius. Projek­
tuojama pirmoje eilėje pasta­
tyti „Sevilijos kirpėją“. (TŽ)

IZ. VASYLIUNO KONCER­
TAS

Kemptenas. Rugpiūčio 15 d. 
Kemptene, šv. Lauryno baž­
nyčioje, — įvyko mūsų žy­
miojo smuikininko Iz. Vasy- 
liūno religinės muzikos kon­
certas, kuriame buvo išpildyti 
Handelio, Bacho, Tartini, 
Beethoveno, Schuberto, Gou­
nod, Z. Aleksandravičiaus ir 
Godard kūriniai. Koncerto 
klausėsi ne tik žymus lietu­
vių būrys, bet nemaža ir sve­
timtaučių. ,

RUOŠIAMAS EKONOMISTU 
METRAŠTIS

Tuebingenas. LietuviųTrem- 
cinių Ekonomistų Draugijos 
Centro Valdyba įsikūrė Tue- 
bingene. Karlstr. 11. Centro 

• Valdyba >yra nutarusi ir ruo­
šiasi išleisti tremtinių ekono­
mistų metraštį, kuriam med­

žiagą galima siųsti aukščiau 
nurodytu adresu.

„SIETYNO“ KONCERTAS
Ingolštadtas. Rugpiūčio 15 

-,-16 d.d. čia koncertavo Alg. 
Kačanausko vad. liet, meno 
kolektyvas „Sietynas" (Iš 
Kirchheimo). Pirmąją dieną 
davė koncertą, kuris susidėjo 
iš dviejų- • dalių - lietuviškų 
liaudies dainų ir šokių. An­
troji dalis buvo grynai kon­
certinė, kur vyravo pasau­
linės muzikos kūriniai. Čia 
pasirodė solistai, orkestras ir 
kt.

Antrąją dieną buvo duotas 
nuzikinis šiupinys. Tai dainų, 
muzikos ir deklamacijų pynė. 
Konferavo dramos akt. Ant. 
Škėma. Abu koncertai praėjo 
dideliu pasisekimu. Jie buvo 
transliuojami per stovyklos 
UNRRA radijo visoms Ingol- 
štadto DP stovykloms.

Pirmoji dainų šventė Wuerzburge
DALYVAUS 500 DAINININKU 

IR 120 ŠOKĖJŲ
Wuerzburge lietuvių stovy­

klos choro dirigentas V. Šim­
kus ėmėsi iniciatyvos sureng­
ti didesnę pirmąją lietuvių 
dainų šventę. Tai bus lyg ir 
tasa Lietuvoj ruoštų dainų 
švenčių ir kartu pasirodymas 
užsieniečiams su masiniu di­
deliu choru. Esant šiai stovy­
klai geografiniame centre, kur 
aplink spiečiasi 7 stovyklos 
su nemažais chorais, kilo min­
tis šią šventę surengti rugsė­
jo 8 d. proga, kad Tautos 
šventės minėjimas būtų di­
dingesnis ir prasmingesnis. 
Siam sumanymui pritarė 
Wuerzburge, Seligenstadto, 
Hanau, Fuldos, Schweinfurto, 
Schein leido ir Bambe rgo 
chorų dirigentai bei tų vieto­
vių komitetai ir vietos UN- 
RRA’os vadovybė.

Suvažiavę į Wuerzburgą 
chorvedžiai nustatė dainų re­
pertuarą ir išrinko dainų 
šventės dirigentus, o tautinių 
šokių vadovai susirinkę Seli- 
genstadte nustatė šokių pro­
gramą.

Dainų šventės vyriausiu di­
rigentu išrinktas muzikas Bro­
nius Budriūnajs (Scheinfeldas), 
o dirigentais muzikai V. Šim­
kus (Wuerzburgas) ir Br. Jo­
nušas (Hanau). Jungtinių tau­
tinių šokių vad. išrinkti: vals­
tybės baleto solistė I. Eidry- 
gevičiūtė ir Batūra. Dainų 
šventėje dalyvaus apie 500 
choristų ir apie 120 tautinių 
šokių šokėjų. Visi .chorai, ku­
rie dalyvaus dainų šventėje, 
bus patikrinti.

Dainų šventės išvakarėse 
koncertuos Hanau (dirigentas 
Br. Jonušas) ir Scheinfeldo 
(dir. Br. Budriūnas) chorai. 
Be to, rugsėjo 8 d. pasirodys 
ir tfys Wuerzburge latvių 
stovyklų chorai (Wuerzburge 
yra 3 latvių stovyklos). Taip 
pat yra pakviestas ir vienas 
estų choras.

Ryšium su įvyksiančia pir­
mąją lietuvių dainų švente 
Vakarų Vokietijoje, bus iš­
leistas metalinis ženklelis, ku­
rio projektą padarė dail. j. V. 
Dobužinskis.

Aloje dainų šventėje gali 
dalyvauti ir kiti chorai, kurie 
parengs repertuarą. Kuo dau­
giau bus daininkų, tuo geriau. 
Dėl gaidų ir kitų informaci­
jų galima kreiptis į šventės 
iniciatorių muz. V. Šimkų 
(Wuerzburg).

Wuerzburgiečiai tikisi, kad 
į šią dainų Šventę gali atsi­
lankyti apie 7—8.000 svečių. 
Laukiama kuo daugiausia 
apsilankant. Gauta žinių, 
kad dainų šventėje dalyvaus 
aukštieji UNRRA ir armijos 
pareigūnai.

Dainų šventei nustatytas 
toks repertuaras: (mišriam 
chorui) 1. Malda už tėvynę, 
Dambrausko. 2. Kur bėga 
Šešupė, Sasnausko. 3. Laisvės 

daina, Žilevičiaus. 4. Nudavė 
dukrelė, Šimkaus. 5. Home 
Sweet Ijome, Bischof. 6. Sti- 
kliukėlis, Karoso. 7. Eisiu gi­
rion, Jonušo. 8. Žolelė žydėjo, 
Šimkaus. 9. Vakarinė daina, 
Šimkaus. 10. Paskutinis vaka­
rėlis, Banaičio. 11. Anoj pusėj 
ežero, Žilevičiaus. Vyrų cho­
rui: 1. Lietuva brangi, Nau­
jalio. 2. Balnok tėveli, Švedo.
3. Valio piovėjėliai, Banaičio.
4. Good Night Ladies, Col­
ledge song. 5. Per naktelę šo­
kau, Žilevičiaus. 6. Nurimk 
sesut, Jakubėno.

Bus ir tautinių šokių šokė­
jų pasirodymas. Nusistatyta 
šokti šiuos šokius: 1. Blez­
dingėlę, 2. Kubilą, 3. Piovėjus 
(Rugučiai) ir 4. Kalvelį.

Vytiutn.; Kasnėnar,.

Tautodailės paroda
Lietuvių Tautos menui po- 
puliarizuotį svetimtaučių 

tarpe š. m. rugsėjo m. 8 d.— 
Tautos Šventės proga — Ol- 
denburge (britų zonoj Vokie­
tijoj) ruošiama Lietuvių Tau­
todailės Paroda.

Paroda turės šiuos skyrius: 
audinių, mezginių, nėrinių bei 
išsiuvinėjimų, tautinių dra­
bužių, medžio, odos ir gintaro 
dirbinių, numizmatikos, fila­
telijos ir spaudos.

Parodą rengia visų trijų 
Oldenburgo lietuvių stovyklų 
komitetai. (M.D.)
PABALT1ECIU TECHNIKOS 

MOKYKLA
Netoli nuo Hamburgo, Buxte- 
hudėj, UNRRA įsteigė pabal- 
tiečiams technikos mokyklą. 
Mokykla turi šluos skyrius: 
Metalo, statybos, drabužių ir 
avalynės gaminimo, kirpėjų, 
dantų technikos, smulkios pra­
monės; namų apyvokos ama­
tų.' administracijos, miškinin­
kystės, prekybos ir žemės 
ūkio.

Alos mokyklos lankytojus 
aprūpina’ UNRRA. (M.D.)

UNRRA ŠVIETIMO 
KONFERENCIJA

Detmoldas. UNRRA šaukta 
britų zonos švietimo konfe­
rencija, turėjusi įvykti liepos 
16 ir 17 d.d., bet atidėta vė­
lesniam laikui, įvyksta rugpiū­
čio 20—21 d. Spengėje. kon­
ferencijoje dalyvauja lietuvių 
atstovai. (TŽ)
LIETUVOS MOKSLININKAI 
ĮJUNGIAMI I PENKMEČIO 

PLANĄ
Maskvos radijas pranešė, 

kad Medicinos Mokslininkų 
Sąjunga pasikvietė Pabaltijos 
„respublikų“ medicinos moks­
lininkus aptarti mokslininkų 
darbą ir pilnai juos (jungti i 
penkmečio plane numatytus 
uždavinius. Tarp kitų klausi­
mų buvo svarstytas kurortų 
reikalų sutvai'kymas Pabal- 
tyje.

Lietuvos medicinos moks­
lininkams atstovavo prof. La­
šas.

APŽVALGA Nr. 37

SPORTAS
tVIESBADENO 

SPORTININKAI KRUTA
Wiesbadenas. „Lituanicos“ 

futbolininkai rugpiūčio 11 d. 
žaidė rungtynes su vietos vo­
kiečių „Germania" ir jiems 
pralaimėjo rezultatu 3:4 (2:2). 
Pirmą kėlinį dviem Laskaus- 
ko įvarčiais „Lituanica" išsi­
laikė lygiomis ir kėlinio gale 
švystelėjo gražiais deriniais. 
Antrą kėlinį vokiečiai išnau­
dojo gynimo klaidas ir rezul­
tatą pakėlė iki 4:2. Gračys 
sušvelnino iki 4:3, ir rungty­
nės baigėsi.

Rugpiūčio 12 d. „Lituani­
cos“ stalo tenisininkai nuga­
lėjo Wiesbadeno vokiečių sia­
lo teniso klubą 5:3. Vokiečių 
komandoje žaidė Gross Hes- 
seno meisteris Schaefer. „Li­
tuanicos" sudėtis: Adomavi­
čius, Varkala, Končius, Mo­
teris. Jagodzinski, Zvirgšdinš 
(trūko Zdanavičiaus ir Blan­
kaus). (WLB)

LIETUVIAI LAIMI PRIES 
VOKIEČIUS

Seedorfas. Rugpiūčio 9 d. 
Seedorfo lietuvių stovykloje 
įvyko draugiškos futbolo rung­
tynės tarp lietuvių ir Selsin- 
geno vokiečių vienuolikių. 
Nors lietuviai išėjo ir silp­
nesnio, negu paprastai sąsta­
to, tačiau rungtynes laimėjo 
„sausai“ 6:0 (3:0).

IR PIETŲ AFRIKA BEI 
KANADA PAGEIDAUJA 

PABĖGĖLIU
praneša britų radijas, 
Afrikos feldmaršalas 
pareiškė, kad Pietų 

pageidauja gerų euro-

Kaip 
Pietų 
Smuts' 
Afrika 
piečių ateivių, tiek vyrų, tiek 
moterų.

Kanada ypač pageidaujanti 
žemės ūkio ir pramonės dar- 
bi^įnkų ir sutinkanti juos 
pergabenti, kaip tik bus 
transporto priemonių.

ATITAISYMAS.
„Apžvalgos" 35 nr.» Bę/Ji 

Brazdžionio atspausdinto eile* 
raščio pavadinime įsibrovė 
klaida. Vietoj ŽMOGAU! turi 
būti — ŽMOGUI.
--------------- ----------- e----------------

APŽVALGA
Lithuanian Newspaper. Per­
mitted by UNRRA Team 513. 
Išeina 3 kartus per savaitę: 
antradieniais, ketvirtadieni- 1 
nials ir šeštadieniais. Leidi!
ir redaguoja Redakcinė Ko­
legija. Ats. red. Alb. Valen- j 
tinas. - Prenumerata 1 mėn.
- RM 6.-; atskiras numeri* 
50 pf. Redakcija: Nurtingen 
(Wbrtt.), Katharinenstr. 31/1- 
Administracija: Kirchheim- 
Teck, Krebenstr. 18. - Ein. 
s-ta: Apžvalga Glro-Konto 
Nr. 2255 in Sparkassc Ktrch- 
heim-Teck (14a). Spaudžia: 
A. Gottliebs & J. OBwald» 
Buchdr., Kirchheim -Ted^

4


	1946-nr37-APZVALGA-SODAITIS-01
	1946-nr37-APZVALGA-SODAITIS-02
	1946-nr37-APZVALGA-SODAITIS-03
	1946-nr37-APZVALGA-SODAITIS-04

